
 
 

 

 

 

 

             
    

 Stand: 15.11.2021 

 

Freie Wohnungen 
 

 

ORTSTEIL FROJACH:  
Whg. Nr. 3 im Wohnhaus Saurauweg 13, im Ausmaß von 52,46 m²  -  ab sofort beziehbar 
Vermieter Hausverwaltung Köchl - 03532/3566 
Monatliche Mietkosten: € 310,49 inkl. Betriebskosten 
Kaution: € 650,00 
1 Ess-/Wohnzimmer, 1 Schlafzimmer, Küche, Vorraum, Bad, WC, Abstellraum, PKW-Abstellplatz 
 
 

Der Gemeindevorstand hat beschlossen, den Mietzins (ohne Betriebskosten) der nachstehenden 
Wohnungen für die Dauer von 12 Monaten ab Beginn des Mietverhältnisses um 50 % zu reduzieren. 
 

Whg. Nr. 2  im Wohnhaus Schulweg 1, im Ausmaß von 45,52 m² (53,41 m² inkl. Loggia)  -  ab Oktober beziehbar 
Vermieter Hausverwaltung ÖWG  -  0316/8055-0 
Monatliche Mietkosten: € 423,39  inkl. Betriebskosten 
(abzüglich Zuschuss d. Gemeinde € 103,59 – daher € 319,80 für 12 Monate) 
Kaution: € 1.300,00 
1 Wohn-/Schlafzimmer, Küche, Vorraum, Bad/WC, inkl. Loggia 7,89 m², PKW-Abstellplatz, Kellerabteil 
 
 

Whg. Nr. 5  im Wohnhaus Schulweg 1, im Ausmaß von 84,77 m²  -  ab sofort beziehbar 
Vermieter Hausverwaltung ÖWG  -  0316/8055-0 
Monatliche Mietkosten: € 710,48  inkl. Betriebskosten 
(abzüglich Zuschuss d. Gemeinde € 172,04 – daher € 538,44 für 12 Monate) 
Kaution: € 2.000,00 
3 Wohn-/Schlafzimmer, Küche, Vorraum, Bad, WC, Balkon, Loggia, PKW-Abstellplatz, Kellerabteil 
 
 

 ORTSTEIL KATSCH: 
 

 

 ORTSTEIL TEUFENBACH: 
Whg. Nr. 2 im Wohnhaus Pfarrplatz 5, im Ausmaß von 74,96 m²- ab Februar 2022 beziehbar 
Verkauf und Vermietung Hausverwaltung ÖWG  -  0316/8055-0 
Monatliche Mietkosten: € 666,35 (Mietkaufvariante) 
Grundstückskosten: € 10.994,05 
1 Wohnzimmer, 2 Schlafzimmer, Küche, Bad, Nebenräume, Kellerabteil, Terrasse/Balkon 6,75 m²,  
PKW-Abstellplatz im Freien 
 
 

Wenn Sie Interesse an einer dieser Wohnungen haben, melden Sie sich bitte im Gemeindeamt (Tel.: 03582/2408) 
oder direkt bei dem jeweiligen Vermieter. 
 

 
Wohnungen der Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz 
 

Wohnung Nr. 5 im Wohnhaus Hauptstraße 5, Vermietung ab sofort 
Räume: Vorraum, Küche, Wohnzimmer, Schlafzimmer, 2 Kinderzimmer, Bad, WC, Abstellraum, Kellerabteil 
Fläche: 112,46 m², Gesamtmiete inkl. BK. : € 757,30, Kaution: € 2.300,- 
  

Anfragen und Besichtigung:  
Josef Lercher, Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz, 8833 Teufenbach-Katsch, Tel. Nr. 03584/2291-90. 
Dagmar Hoi, Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz, 8833 Teufenbach-Katsch, Tel. Nr. 03584/2291-28. 
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Telefon: +43 (0) 3582 2408 

Fax: +43 (0) 3582 2408 – 4 

Email: gde@teufenbach-katsch.gv.at 

Homepage: www.teufenbach-katsch.gv.at 
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